
کشــورمان، در ســفر دوره ای خــود بــه  حســین امیــر عبداللهیــان، وزیــر خارجــه 
کشــورهای جبهــه مقاومــت، خطــاب بــه خبرنــگاران در بیــروت، بــا اشــاره بــه 
پاســخ مناســب جبهــه مقاومــت در ســاعت صفــر گفــت: »امــروز رهبــران مقاومت 
ســناریوها  همــه  هســتند.  برخــوردار  عالــی  و  فوق العــاده  انســجام  از  منطقــه، 
کرده¬انــد و آماده انــد و دســت همــه روی ماشــه شــلیک اســت.  را طراحــی 
کــه حامــی  کنشــگرانی  در صــورت تعلــل، جامعــه جهانــی، ســازمان ملــل و 
جنگ افــروزی رژیــم صهیونیســتی هســتند، پاســخ در زمــان مناســب و مــورد 
نظــر مقامــت، انجــام خواهــد شــد« در گفت وگــو بــا رهبــران مقاومــت دریافتــم در 
زمــان گرفتــن تصمیــم بــرای پاســخ، پاســخی کــه داده خواهــد شــد، تعیین کننــده، 

کنونــی ســرزمین های اشــغالی اســت. پشــیمان کننده و تغییردهنــده نقشــه 

دکتر علی سروش

مدیرگروه مطالعات آمریکا در دانشگاه امام حسین )ع(

حلقه های دیپلماسی حول میدان

نگاهی به مواضع مهم وزیر خارجه در بیروت
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حلقه های دیپلماسی حول میدان

دکتر علی سروش، مدیرگروه مطالعات آمریکا در دانشگاه 
امام حسین )ع(، در مصاحبه با روزنامه قدس، درباره 
طرح ساعت صفر از سوی امیر عبداللهیان معتقد 
اســت: »پــس از آغــاز یک هفته از عملیات بــزرگ و 
موفق طوفان الاقصی، آقای دکتر امیر عبداللهیان سفر 
کشورهای مقاومت، شامل عراق،  دوره ای خود را به 
که سفری مهم و اثرگذار بر  کرد  یه و لبنان آغاز  سور
آینده تحولات فلسطین خواهد بود«. به عقیده این 
کارشناس مسائل بین الملل، در سفر وزیر خارجه، 
تاش شده است هماهنگی های لازم در راستای 

اهداف محور مقاومت انجام شود.  
سروش ادامه می دهد: همان طور که وزیر خارجه مطرح 
کرد، حزب الل لبنان همه سناریوها را بررسی کرده است 
و برای هر سناریویی، آمادگی اجرا دارد. نکته مهمی 

کرد، اشاره به ساعت  که آقای امیر عبداللهیان بیان 
صفر است. علت مطرح شدن ساعت صفر، شرایط 
کنونی است که صهیونیست ها به دنبال ایجاد فاجعه 
انسانی دیگر در منطقه و فلسطین  هستند و آن طور که 
نتانیاهو گفته است، هدف رژیم صهیونیستی، خلع 

کامل حماس است.  ساح 
آن ها محاصره غزه را کامل کرده اند،  آب و غذا و انرژی، 
شامل برق و گاز را به روی غزه بسته اند و حمات هوایی 
خود را تشدید کرده اند و قصد دارند به صورت زمینی 
هم حمله کنند. اگرچه متحدان رژیم صهیونیستی، 
یم اسرائیل قبل از  به ویژه آمریکا با حمله زمینی رژ
کرده اند اما به نظر می رسد  خروج مردم غزه مخالفت 
نتانیاهو قصد دارد تحت هر شرایطی، اهداف خود را 
محقق سازد و نیروهای زمینی و ادوات جنگی خود 

کند.  را وارد زمین مبارزه 
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این عضو هیئت علمی دانشگاه می افزاید: ناظر بر شرایط 
موجود، راهبرد مقاومت باید این باشد که دستاوردهای 
کنونی را تثبیت کند و در فرایند سیاسی، امتیازاتی را 
از رژیم صهیونیستی بگیرد و دست برتر خود را پس از 
عملیات طوفان الاقصی حفظ و تقویت کند. می توان 
گفت جبهه مقاومت، به دنبال راه حل سیاسی است. 
اگرچه مقاومت به گفته وزیر امور خارجه کشورمان، همه 
کرده است و برای همه سناریوها  سناریوها را بررسی 
که بعید نیست، نتانیاهو به  برنامه ریزی دارد اما ازآنجا
دلیل مشکات داخلی، دست به عملیات خونبار 
جدیدی بزند، دکتر امیر عبداللهیان با طرح ساعت 
کــرد جلو فاجعه انسانی را از راه فشار  صفر، تــاش 

دیپلماتیک بگیرد. 
سروش همچنین ادامه داد: هرچند امیر عبداللهیان 
گفت وگو، بدترین حالت و ساعت صفر را  در این 

یادآور شده است اما اولویت مقاومت، ادامه جنگ 
نیست و برای تثبیت شرایط موجود نه تنها نیاز است 
جبهه مقاومت توان بازدارنده خود را به صورت شفاف 
مطرح کند بلکه باید بتواند جلو فاجعه انسانی از سوی 
صهیونیست ها را نیز بگیرد؛ بنابراین ضروری است در 
کنار عملیات موفق طوفان الاقصی، اقدامات مهمی 
در جهان اسام اتفاق بیفتد که نمونه آن، رایزنی های 
کنونی در منطقه است. البته نیاز است این  دوره ای 
گزاره دیپلماتیک، عاوه بر اینکه در سطح کشورهای 
اسامی و سازمان کنفرانس اسامی مطرح شود، تاش 
شود با باز کردن ورود دیپلماتیک روسیه و چین، جلو 
جنگ خونبار دیگری گرفته شود. در همین راستا است 
گزینه ها را روی میز قرار داده است.  که مقاومت، همه 
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